EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 03/2024

ORIGEM: Dispensa de Licitação Nº 01/2024.
FUNDAMENTAÇÃO: Licitação dispensável com fundamento no inciso XV do art. 75 da Lei n

o
 14.133,

de 01 de abril de 2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 06/2024.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG.
CONTRATADA: Instituto Brasileiro de Administração Municipal – IBAM.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o assessoramento técnico em desenvolvimento
institucional, por parte do IBAM.
SERVIÇOS: Acesso a banco de dados com mais de 57.000 pareceres sobre os mais variados ramos
do direito público; possibilidade de cadastramento de até cinco usuários no portal “Laboratório de
Administração Municipal” que o Instituto mantém na internet no endereço www.ibam.org.br, para
acesso aos documentos e encaminhamento de consultas; consultas telefônicas, presenciais e via
internet; pareceres elaborados por equipe especializada e atualizada com a melhor doutrina e
jurisprudência.
VALOR: R$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0019.2.001.3.3.50.41.00 -4/0 - Contribuições.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 30 de janeiro de 2024.

Fransérgio de Oliveira Borges
- Presidente da Câmara –

http://www.ibam.org.br/